
UCHWAŁA Nr  1 / 2017 

ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO - ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 26 września 2017 r. 

 
w sprawie  

wykonania uchwały Zgromadzenia Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii  
w sprawie uchwalenia budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730), w wykonaniu uchwały Nr I/7/17 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 12 września 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2017 rok 

 
   Zarząd Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii 

      uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Ustala się: 

a) plan dochodów budżetowych w układzie działów i rozdziałów ze szczegółowością 
do źródeł, 

b) plan wydatków budżetowych ze szczegółowością do grup paragrafów, zgodnie 
z załącznikami Nr 1 i Nr 2 stanowiącymi integralną część niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
1. Zobowiązuje się służby finansowe  do przygotowania i przedłożenia 1 egzemplarza planu 

finansowego Urzędu Metropolitalnego do zatwierdzenia w terminie do dnia 30 września 
2017 r. 

2. Plan finansowy zatwierdza Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. 
 

1. Uprawnienie do ustalania i zmiany paragrafów dochodów w ramach źródła w danym 
rozdziale pozostaje w kompetencji Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

2. Zmiany o których mowa w ust. 1 winny być dokonywane w drodze decyzji 
Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, zgodnie ze wzorem 
ujętym w załączniku Nr 3 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

3. Decyzja podjęta na podstawie uprawnienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi podstawę do 
dokonania zmian w planie finansowym Urzędu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

4. Decyzję o której mowa w ust. 2 należy przekazać Skarbnikowi Metropolii w terminie  
7 dni od dnia dokonania zmiany, jednak nie później niż do ostatniego dnia miesiąca. 

 
§ 4. 

 
1. Uprawnienie do ustalania i zmiany paragrafów wydatków bieżących i majątkowych  

w ramach rozdziału z wyłączeniem przeniesień między grupami wydatków pozostaje  
w kompetencji Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. 
Zmiana w zakresie remontów i wydatków majątkowych może być dokonana do wysokości 
kwot wynikających z upoważnień przyznanych Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej 



Metropolii w § 5 pkt 2 uchwały Nr  I/7/17 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 12 września 2017 r. 

2. Przeniesienia winny być dokonywane w drodze decyzji Przewodniczącego Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, zgodnie ze wzorem ujętym w załączniku Nr 4 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

3. Decyzja podjęta na podstawie uprawnienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi podstawę do 
dokonania zmian w planie finansowym Urzędu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

4. Decyzję o której mowa w ust. 2 należy przekazać Skarbnikowi Metropolii w terminie 7 dni 
od dnia dokonania zmiany, jednak nie później niż do ostatniego dnia miesiąca.  

 
§ 5. 

 
1.  Zobowiązuje się Członków Zarządu Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii  

do pozyskiwania, ustalania, pobierania i pełnej realizacji dochodów (przychodów) 
należnych Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii na zasadach i w terminach 
wynikających z obowiązujących przepisów, 

2.Upoważnia się Członków Zarządu Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii  
do dysponowania środkami finansowymi w granicach kwot określonych  
w zatwierdzonym planie finansowym              w zakresie wynikającym z uchwały Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie podziału kompetencji pomiędzy 
Członków Zarządu. 

 
§ 6. 

 
1. Wykonanie uchwały powierza się Członkom Zarządu , oraz Skarbnikowi Górnośląsko - 

Zagłębiowskiej Metropolii. 
2. Do czasu powołania Skarbnika Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii jego zadania, 

wynikające z uchwały, wykonywać będzie wskazana przez Przewodniczącego Zarządu 
Górnośląsko  -Zagłębiowskiej Metropolii osoba.   

 
§ 7. 

 
 Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii. 
 

§ 8. 
 
   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Kazimierz Karolczak – Przewodniczący Zarządu                ……………………………… 
 
Danuta Kamińska – Członek Zarządu                                 ……………………………… 
 
Grzegorz Kwitek – Członek Zarządu                                   ……………………………… 
 
Karolina Wadowska – Członek Zarządu                              ……………………………... 
 
Krzysztof Zamasz – Członek Zarządu                                 ……………………………… 
 

 

 



         Załącznik Nr 3 
 do uchwały Nr         /2017  

 Zarządu Górnośląsko –    
Zagłębiowskiej Metropolii             
z dnia                       2017 r. 

  
……………… 
pieczęć jednostki 
 

Decyzja Nr D/ n…/17  
Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii              

z dnia ……………………. 2017  r. 
 
Decyzją Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii dokonuje się 
zmiany planowanych paragrafów dochodów budżetowych zgodnie z załączoną tablicą: 
 
zadania własne  
 w złotych 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie  

Plan po 
zmianach 
na dzień 

…… 

Zmniejszenie / - 
/ 

Zwiększenie / + / 

Plan po 
proponowanej 

zmianie  

Wykonanie na 
ostatni dzień 

miesiąca 
poprzedzającego 

decyzję 

1 2 3 4 5 6 7 8 

… … …      

    
Źródło 
dochodów      

    w tym:           

    paragraf           

                

                

                

    RAZEM           

                

*/ źródło dochodów zgodnie z uchwałą Nr I/7/17 Zgromadzenia Górnośląsko – Zagłębiowskiej  
Metropolii z dnia 12 września 2017 r.  

 
 
Podstawa prawna dokonania 
zmiany………………………………………………………….....……. 
 
 
Uzasadnienie 
………………………………………………………………………………………….……………… 
…………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………. 
 
 ………………………………….. 

podpis Przewodniczącego Zarządu 
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

                                                 
 numer  decyzji (oznaczenia) :  D – dochody; 

  n – cyfra arabska oznaczająca kolejną decyzję (1,2, 3, …, n);  

17 - rok budżetowy 

 



Załącznik Nr 4 
 do uchwały Nr         /2017  

 Zarządu Górnośląsko –    
Zagłębiowskiej Metropolii             
z dnia                       2017 r. 

………………… 
pieczęć jednostki 

Decyzja Nr W/ n…../17 
Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii              

z dnia ……………………. 2017  r. 
 
Decyzją Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii dokonuje się 
przeniesienia planowanych wydatków bieżących/majątkowych* zgodnie z załączoną tabelą: 
 
zadania własne 
 w złotych 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie  

Plan po 
zmianach 
na dzień 

… 

Zmniejszenie 

 / - / 
Zwiększenie     

/ + / 

Plan po 
proponowanej 

zmianie  

Wykonanie na 
ostatni dzień 

miesiąca 
poprzedzającego 
złożenie wniosku 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 …  …  
 
Grupa 
wydatków  
(proszę wymienić 
każdą grupy 
wydatków, której 
dotyczy zmiana)      

  

  

    w tym:           

    paragraf           

    … 
nazwa zadania 

          

     …           

    RAZEM           

 
Podstawa prawna dokonania 
zmiany………………………………………………………….....……. 
 
Uzasadnienie 
………………………………………………………………………………………….……………… 
………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 ………………………………….. 
 podpis Przewodniczącego Zarządu  

Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii 

  
 

*/ niepotrzebne skreślić 

  
  
 

                                                 
 numer  decyzji (oznaczenia) :  W – wydatki; 

  n – cyfra arabska oznaczająca kolejną decyzję (1,2, 3, …, n); 

17 - rok budżetowy 


